
EKOBROTTSMYNDIGHETEN

Pressmeddelande
2002-05-15

 

Ekobrottsmyndigheten är en åklagarmyndighet med uppgift att bekämpa ekonomisk brottslighet, att kartlägga och
analysera den ekonomiska brottsligheten och att föreslå åtgärder som leder till en effektiv brottsbekämpning.
Inom Ekobrottsmyndigheten arbetar åklagare, poliser, ekonomer och administratörer i team med myndighetens operativa
uppgifter – att upptäcka brott, att utreda begångna brott och att lagföra brottslingar. Ekobrottsmyndigheten ger underlag
till regeringen för hur ekobrottsligheten ska motverkas. Verksamheten bedrivs i Stockholm, Göteborg och Malmö.
Ekobrottsmyndigheten startade 1998 och har i dag 400 medarbetare, varav 200 är poliser.
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Åtta procent arbetar svart

Åtta procent av befolkningen uppger att de har jobbat svart det senaste året. Det framgår av en
undersökning som Ekobrottsmyndigheten låtit genomföra. Bland männen är andelen
12 procent och bland kvinnorna 4 procent. I åldrarna 18-20 år och bland egenföretagare är det
hela 20 procent som jobbar svart.

Enligt undersökningen menar åtta procent av den svenska befolkningen att svartjobb påverkar
samhällsekonomin positivt. Motsvarande andel bland egenföretagarna är hela 13 procent.

– Ungdomar och egenföretagare arbetar svart i samma uträckning, men det är främst bland
egenföretagare som en ganska stor andel tydligen inbillar sig att svartjobb är bra för
samhällsekonomin, säger Lennart Berg, ansvarig vid Ekobrottsmyndigheten för undersökningen.

Svartjobben beräknas kosta samhället cirka 50 miljarder kronor varje år i uteblivna i skatteintäkter.

– Det är framför allt den svårkontrollerade kontanthandeln som lockar till sig oseriösa företagare. I
frisörbranschen uppger exempelvis nära två tredjedelar av företagarna att de utsätts för konkurrens från
företag som skattefuskar, säger Lennart Berg.

Undersökningen omfattar drygt 1100 telefonintervjuer och genomfördes av Skop mellan den 21
januari och 8 februari 2002.

För mer information, kontakta:

Lennart Berg, direktör vid Ekobrottsmyndigheten, på 08-762 00 04, 070-682 80 04
eller lennart.berg@ekobrottsmyndigheten.se

Eva-Lisa Lennstrand, informationsansvarig, 08-762 00 17, 070-653 31 59
eller eva-lisa.lennstrand@ekobrottsmyndigheten.se

För mer information om Ekobrottsmyndigheten, se www.ekobrottsmyndigheten.se.


